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WIADOMOŚCI KRAJOWE.

—  Z e  Lw ow a. —  ■

C. K. Rząd krajowy ogłosił następujące 
O b ó i n i h i ;

P ełn ien ie  C. K. W ładz od opłaty należytości 
** Recepisse, także przy oddawaniu i odbie- 
f,n'Q urzędowych i od opłaty wolnych pa- 
6'0w dyliżansem posełanych. 

j  ..Stosownie do OkóinikR z  d. i 3. Lipca 1827 
tn, 1 37*01. drukiem ogłoszonego, po-

°‘0no C. K. W ładzom w wolne) od opłaty 
f  c*towej urzędowej korrespondencyi i jak- da- 
||c® na to Recepissy wydane być musza, uży- 

własnych drukowanych, lub litografowanycb 
ecepissów.

Teraz postanowiła C. K. powszechne Ka> 
 ̂ ra nadworna, stosownie do wysokiego De- 

a ®tn nadwornego z d. n .  uipca 1727 do licz. 
rj 943. pozwolenie to C. K. Władzom służące, 

także do paknłów wolnych od opła- 
/  Pocztowej, urzędownie przez dyliżans pose- 
jj. > tak przy oddawaniu, jak odbieranin ta- 
^Owycjj  ̂ przezco używania Recepisów dyliżan- 
°*ych i opłacenia za nie należytości, obowif-
^  nie sa. .

*

Rozporządzenie to niniejszym publicznie 
{pasza się-

(Następują podpisy.)

SGtza -sfę uwolnienie podwód z  osobami szti- 
iem#odsełaneini, tudzież z  rekrutami, aresz­

t a m i  i złoczyńcam i, od płacenia myto- 
łrego.

_Wysoka Ć.K. nadwornaKameraUeferetem z d. 
Clił 2eśnia r. b . do liczby 3ga^Ąj23at oznaj- 

8 >#co -następuje:
.^odwody z  osobami szupasem odsełanemr, 

po z rekrutami, aresztantami i złoczyńcami 
ot* *• Listopada r. b. gdy okażą 

»a aty dominikalne, lub kartę szupasową, 
«ow 82yst.Łich *tacyjach myta drogow ego, rno- 
g0 e8° i przew ozow ego, bez opłaty mytowe- 

Wi*  ̂n o przepuszczone być mają. 
sia °  n*niejszyin dla powszechnego zachowa- 

» °głasza się.
(Następują podpisy.)

U w i a d o m i e n i a :
Przy rozdawaniu premiów za przycbów ko­

ni i bydła, przedsięwziętem d. 1. Sierpnia r. b. 
na jarmarku w Kołomyi, otrzymały takowe na­
grody , g vr prawdzie za przycbów najpiękniej­
szych źrzebców po stadnikach skarbowych po 20 
duk. w złocie , a za przycbów tahiehże klaczek 
po 6 dok. w złocie, tudzież za przycbów naj­
piękniejszych byków po a 2 Z R ., a za najpiękniej­
sze krowy po 8 ZR. M. K ., osoby następujące : 
o) za źrzebce: Piotr Knlbieki, Ekonom z Sie- 
miekowiec; Karol Karpiński, Ekonom z Piadyk ; 
Fedor Kalin, poddany z Czortowiec; i?) za kla­
czki : Stefan Miszka , poddany z Piadyk; e) za by­
ki : Piotr Schoerer, poddany z Kołomyi; Jan Be- 
reszowski-, poddany z Peezeniżyna; d) za krowy: 
Grzegorz Fedyli, poddany z Turki ; Mikołaj W o- 
loszczuk, poddany z  Turki; Wasyl Zinioh , pod­
dany z Szeparowiec.

• . i i . ■■■■■■—.. 1 w

D la uposażenia szkoły trywialnej w Psa­
rach Cyrkułu Brzeżańskiego, ofiarowali: Domi­
nium gruntu na ogród 800 kwr. sążn i, wysta­
wienie domu szkolnego i 4o ZR . M. K. rocznie 
na utrzymanie nauczyciela. Parochowie zaś i 
Gminy z Psar, Dolinian, Dechowy i Pomonięty, 
po 9 korcy i 9 garncy żyta rocznie.

Któreto czynności ku powszechnemu użyt­
kowi podjęte, publicznie ogłaszają się.

—  Z  Salcburga. ——

W  d. 8. Października wieczorem o godz:-« 
nie 5 i j 2 , J . C. K. Mość A rcy-X iężna Zofijs, 
obejrzawszy w towarzystwie J. K. M. Xiężniczk» 
Maryi Bawarskiej c. k. zamek letni Hellbrunn, 
Moenchsberg, Aigen i starożytności w Birgl- 
szteinie, ndała się z  Salcbnrga do Tegernsee.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Ameryka Hiszpańską.

Najnowsze wiadomości z Mesyku , odebra­
ne w Londynie bardzo są zasmucające. Niezgoda 
między rządem centralnym a prowincyją Vera- 
Cruz, trwa ciągle; słychać, że  rząd centralny 
chce oddalonego zVera-Cruz Gubernatora Este- 
va przemocą broni tamże przywrócić. Poknzp- 
nie się kilkn hiszpańskich okrętów wojennych, 
przed Vera - Cruz rozniesło trw ogę, lecz jaty

)C
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słychać wysłany na ład Ajent miał tylko złecenie 
dotyczące się wymiany jeńców .

Sprawujący interesa angielskie w  M e\ykn 
P . Packenhnm, został w śród dnia na przedm ieściu 
zrabowany. ( D ,A .)

Portugalija.
Oto jest wyrok Cesarza Don Pedro, przez 

który poru cza Rejencyją swojemu brata :
» D ow iedziaw szy się o niebezpieczeństw ie 

zagrażającein zdrow iu mojej drogiej w ielce 
ukochanej siostrze Infantce R ejcntce Portugalii 
i A ig a rb ii, przeto postanowiłem za rzecz poży­
teczną uch w alić , aby Infant Don M iguel na­
tychmiast objął Rejencyją królestw a, uwalniając 
go od warunków prawem przepisanych. Infantka 
Donna Izabella Maria poweźm ie o tein wiado­
mość i niniejszy wyrok wykonać rozkaże . «

» W  Pałacu w ^Rio de Janairo dnia 29. 
Czerwca 1827 podpisano ręką Cesarza Jinci. «

» Zawid. Franciszek Gomez 
de Silva.«

Hiszpanija.
W iadomości z Barcellony donoszą, te  Król 

przyhył w  d. 28. W rześnia do.Tarragony. W szy­
scy mieszkańcy w yszli na przeciw  Monarchy, i 
p rzy ję li go z  największym zapałem. W łościa­
nie przepędzili noc na polu , aby Króla oglą­
dali. U lice napełniali król. ochotnicy, i two­
rzyli szpaler.

M onitor donosi z Bajonny z d. 29. W rz e ­
śn ia : Jeneralny Kapitan prowincyi Gnipuscoa, 
odebrawszy p rzez nadzwyczajnego gońca upo­
w ażnienie , dozwalające bawiącemu jeszcze 
w  naszcm miejsce Nuncyjuszowi papieżkiemu 
przybyć do H iszpanii, przesłał onemuż takowe. 
Nuncyjusz udał się natychmiast w podróż, na 
m iejsce swojego przednaczenia.

W szystkie listy nadchodzące z  Nawarry 
wystawiają tę prow incyją, jakoteż Baskiskie jako 
będące w największym pokoju; wszystko zatem 
co mówiono o utworzeniu Junty Agrtmitidos 
w  ow ej prowincyi, jest czystym fałszem. ([G,W.)

W ielka Brytanija i  Irlandyja.
Hr. D udley miał w  d. 2. Października z au- 

stryjackim Posłem  X ięciem  Esterhazy i Sprawu­
jącym interesa francuzkie P . Roth narady.

O  p tyczce zaszłej w Indyjach w yźrzych 
na brzegach Indn między Afghanami a Sickhami 
zawierają Gazety londyńskie następujące b liż­
sze poddańia dochodzące do pierwszych dni 
Marca : W ojsko Afghanów składały pokolenia 
JaussoiTei, Nursei i t. p. pod rozkazami Yar Mo- 
hameda Chana z . Piszuur , któremu towa- 
siyszył pewien fanatyk, nazwiskiem Seid Achrned

A l i ; Sikhaini dowodzili: Bndgh S in g h , i dwaj 0- 
ficerowie Francuzcy, Allard i Ventura, oddawn* 
w Lahore bawiący. W ojsko A fghanów , jak sły­
chać, liczyło 90,000 piechoty i 10,000 jazdy* 
Siekhowie mieli tylko i 5 do 20,000 ludzi. Al' 
ghanowie rozpoczęli b itw ę; że po większej c z f  
ści źle byli zbrojni i źle urządzeni , przeto att*‘ 
ki ich nie były sknteczne; Śichhowie odparłszy 
dwa attaki, chociaż z rozpaczą, lecz bez po rzą­
dka w ykonane, uderzyli ze swojej stroDy i zmu­
sili Afghanów do ncieczki, których jazda -Rend- 
szid Singha mnóstwo wycięła , i cały korpns, cO 
się schronił do pewnej w si, otoczyła i tamże w f' 
tępiła. Afghanowie utracili ośin dział i obóz icb 
dostał się w ręce zw ycięzców. Sądzą, że  Afgh*' 
nowie nie będą w stanie przedsięwziąć coś prze­
ciwko Rendszid Singhowi. Ten Maha Rendszyd 
chorował w Lahora , i nie mógł należeć do po* 
chodu. Obadwa wspomnieni Oficerowie Francuzcy 
odebrali po wygranej b itw ie rozkazy wyruszyć 
przeeiwko Piszaur, aby opanować twierdzę tegoż 
miasta.« (D . A )

Francyja.

X iążę Portland , Prezydent tajnej Rady Król* 
Jmci Angielskiego, przybył do Paryża.

Gazeta Francyi z d. 7. Października nmie- 
ściła następujące sprostowania : uFaiszein jest, i e
Król Hiszpański powrócił do M adrytu, jak dono­
si Konstytucyjonista ; fa łsz , że Hiszpanija zamyśl* 
o wyprawie przeeiwko M exykowi i przeznaczył* 
Króla dla tego Państwa, jak mówi Dziennik roz­
praw ; fa łs z , że W . Porcie dano nowy termin 
do d. i 5. W rześnia, jak mówi Gazeta Codzien­
na ; fałsz , jak najnowszy Numer tejże Gazety do­
nosi , że Francuzka eskadra Da morzu środziemneio 
ma być jeszcze kilku okrętami wojennemi pomno­
żona. L ecz prawda , że Król Jmć w Niedzielę 
d. 7. Października do Paryża przybędzie; dalej 1 
źe  żołnierze Francuzcy i podróżni szanowani są 
na granicach i na wszystkich punktach "Katalonii* 
Prawda , że Gazeta Francyi i Gazeta Codzienu* 
zeszłego tygodnia słusznie i zgodnie ogłosiły gro­
żące koinbinacyje jednego stronnictwa, które wy­
stawiły deinonstracyje pola marsów ego i mowy u* 
pogrzebie P. Manuela za prawne poruszenia i spo­
kojne zachowanie się. Praw da, że^, powszechny 
iuteres pokoju świata i szczególny interes pomyśl­
ności wielkich M ocarstw , złączyły się dla systo- 
matu. przymierza, który oddalając wszysthę pry­
watną dumę, ina za powody wspaniałomyślne po­
m ysły, zgadzające się najwięcej z prawdziwą cy- 
wilizacyją , opartą przedewszystkiein na powadź® 
słusznych praw i interesów.4

Margrabia B eth izy , Par Francyi, Jenerał Po­
rucznik i Gubernator zamku Tuileryjskiego, uruad
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po długiej chorobie d. 5. W rześnia w ie  ozorem 
w Paryżu , w wieku 57 życia swojego.

Margrabia Maisoufort , nadzwyczajny Poseł 
• pełnomocny ̂ Minister Jego Chrześcijańskiej M o­
ści na Dworze Toskańskim , powracając na swoję 
posadę, zszedł z tego świata w d. 2. z. in. w 
Lngdunie, w 65 roku życia ssvojego. (D.A.')

Niemcy.
Najnowszy numer Dziennika rządowego Kró­

lestwa Bawarskiego zawiera król. rozporządzenie 
z d. 27. W rze śn ia , względem  utworzenia poli­
technicznej centralnej szkoły w Monachium, pod 
tymczasowym doborem tajnego radcy Utzschnei- 
dera. -Na takowę przeznaczono byłą budowę 
teatru przy bramie Isarskiej, i otworzona ma być 
w d. 1. Listopada b. r. (&• W.)

Rossyja.
Ulubiony plan zmarłego Cesarza AIexandra: 

związki w kraju ułatwiać, i o ile być może, przy­
czyniać się do wygody podróżnych, zalecony jest 
teraz do wykonania nowem rozporządzeniem jego 
dostojnego Następcy. W szystkie drogi pocztowe 
i handlow e, nie założone nakształt gościńców 
(chnussee), mają być w tym sposobie urządzone ; 
tudzież na każdej stacyi pocztowej będą w ygo­
dne powozy pocztowe podług planu przez rząd 
przepisanego, zaprowadzone, i we wszelkie wy­
gody dla podróżnych zaopatrzone. W  Kurlan- 
dyi i Inflantach już zaczęto takowe urządze­
nia przywodzić do skutku, i chociaż posiadacze 
grnnta koszta tych zakładów ponosić m uszą, je­
dnakowoż zastrzegła sobie korona wynagrodzić 
onych przez ulżenie w podatkach. I osady wojsko­
we uzyskają nowy kształt, .mogący mieć korzy­
stny wpływ na cały kraj. Grunta należące do o- 
sad wojskowych, inają być uprawiane i zarządzane 
podług tej samej zasady, jak są , podług podania 
znanego ekonoma Alberta, zagospodarowane fo l­
warki w X ięstw ie Anhaltsko - Kóteńskiem. D o ­
świadczenie przedsięwzięte w dobrach koronnych 
w B esarabii, szczęśliwe okazało skutki. P . A l­
bert, będący w służbie Kóteńskiej, ma być we­
zwany do Petersburga przez rząd,' luóry przy wyko­
naniu swojego plauu życzy sobie z jego wiado­
mości korzystać. (D . A .)

Turcyja.
—  Z  Konstantynopola d. 4 5. Września. —- 

Mieszkańcy prowincyj Greckich na stałym 
lą d zie , które dawniej były w powstaniu (oprócz 
Peloponezu) nadesłał nie dawno dwie pro- 
źby do tutejszego Falryjarchy ich ‘K ościo ła , 
podpisane przez wszystkich dowodzców i prze­
łożonych obw odów , w którycł) zaręczają o swo­

jej wierności i uległości, i proszą o powszechna 
aranestyją, jakoteż o zniesienie klątw y, rzuconej 
na nich przez swojego duchownego przełożone­
g o , którego władzy nie uznawali. T e  akta u le­
głości przyniósł uroczyście W . Porcie d. 18. t. 
m. Grecki Patryjarcbi Agathangeloś, otoczony 
dwunastą członkami wyższego Duchowieństwa 
G reckiego Kościoła. Kiaja B eg (Minister spraw 
wewnętrznych) przyjął Patryjarchę ze wszystkie- 
ini wyższym godnościom należącemi się honora- 
tn i, który wniósł przez organ tłomacza Porty 
prośbę o potwierdzenie amnestyi, uprzednio 
przez Seraskiera Reszyd Paszę dozwolonej, któ- 
rąto prośbę temi zakończył słowy : *0  by Naj­
wyższy zdiął zawiązkę, z oczu jeszcze innych za­
ślepionych . i dał im poznać łaskę Porty w całej 
swojej jasności.* Potein w ręczył podane do 
siebie prośby, na język Turecki przełożone. 
Kiaja Beg odpow iedział: że w prawdzie część
ludu Greckiego ciężko względem Porty przew i­
niła , iż krew pomordowanych niew iast, dzieci 
> starców woła przeciwko buntownikom, że  atoli 
od dawna fcylo zasadą W . Porty przebaczać bun­
towniczym poddanym, kiedy ci ża łu jąc, poddają 
s ię ; że W . Porta i tą razą swoim zasadom wier­
na, widzi z ukontentowaniem powrót obłąkanych, 
i chce przeszłość pow lec zasłoną łaskawości 
i zapomnienia. Aby więc to pobłażanie w ca­
lem okazać świetle, i w nadziei zachęcenia i re­
szty buntowników do kroku, od którego ich mo­
że jedynie bezzasadna bojaźń lub udania niektó­
rych źle myślących wstrzymują, zaleca ona nie­
bawem wydać rozkazy, aby wszystkich Biskupów, 
trzymanych tu jako zakładników, puszczono na 
wolność. —  Istotnie awoluiono czterech Bisku­
p ó w , pod dozór Bostandzi-Paszy oddanych, i ła­
skę tę rozciągniono także 1 do innych zakładni­
ków. Z  potwierdzeniem amnestyi i listem pa­
sterskim Patryjarchy w skutek tego aktu wyda­
nym, wysłano Tartarów do Grecyi.

W  stolicy panuje eiągle spokojność, i naj­
większy porządek, około utrzymania których 
przedsięwzięte sa ze strony rządu najstosowniej­
sze środki. Trwoga, jaka się z  początku po za­
wiadomieniu publiczności o odpowiedzi W . Por­
ty odrzucającej przełożenia , nćzynióne jej przez 
Posłów trzech pośredniczących M ocarstw, mię­
dzy tutaj osiadtemi Frankami rozeszła b y ła , po­
czyna znikać, tak dalece, że  listy z  Odessy i 
z  Xięstw Multan i W ołoszczyzn y, donoszące o 
poruszeniaoh wojska w Besarabii, o uzbrajania 
Rossyjskiej floty wojennej w portach morza czar­
nego , nawet pokazanie się dwóch okrętów prze­
wozowych na bosforze pod rozkazy rodziny P . 
Ribeaupierre, nie u czyniły znacznego wrażenia.

I w Smyrnie zupełna panowała spokojność.



Najnowszy nnmer wychodzącego tamże Spekta- 
lora wschodniego z d. ł 5- t. in. wyraża r »Tu- 
lejszy Gubernator, Hassan Pasza , wezwał prze­
łożonych gmin greckich do swojego pałacu i po­
wiedział onym , że  słyszał o  wieściach niepoko­
jących ,  będących w obiegu w  m ieście,  przez 
które starają się roznieść trwogę po kraju, i źe  
już wielu kupców , ze  stracha miało poza­
mykać sklepy; przedstawił onym, iż  te obawy 
są bezzasadnemi i powtórzył krotnie, źe za utrzy­
manie spokojnośei zaręcza, i  nie dopuści , aby 
Frankowi łub G rekow i, najmniejsza się stała 
krzywda, i ż e  wszyscy mieszkańcy tego wielkiego 
miasta, mogą jak dotąd trudnić się swojemi spra­
wami i oddawać się rozryw ce, a jemu zostawić 
staracie onyeh bronienia. Od tego czasu znikła 
trw oga, i nie możemy dosyć w yrazić, że  po­
kój i swoboda panują w m ieście , ponieważ wła­
dzom dano wszelkie środki do onych utrzymania. 
Już biegały niedorzeczne wieści względem na­
szego. położenia w miastach handlowych nad mo­
rzem śródziemnero ; w czasie trzecbmiesięcznym, 
podług mniemanych doniesień Kapitanów kupie, 
chieh, rozszerzono podwakroć w Marsylii i Try- 
jeście wiadomość, źe  wszyscy Grecy i Franko­
w ie w Smyrnie wymordowani, i miasto spalone 
zostało. T e  niegodne zabiegi, nie mające innego 
zamiaru, jak tylko nieustannie tworzyć tych, któ­
rzy interesami handlu lub węzłami rodzinnemi 
ze  Wschodem są połączeni, zawsze jeszcze znaj­
dują łatwowiernych , chociaż to oszukaństwo trwa 
już*lat sześć. Możemy pow iedzieć, że dzisiaj 
Rządowi Tureckiemu musi nasainprzód zależeć 
na spokojnośei w Państwie , źe  posiada do tego 
potrzebną s i łę , i że  jego  reprezentanci w pro- 
wincyjach wszędzie mocno nad takowa czuwają; 
nakoniec, ze  lud turecki wszędzie ożywiony jest 
spokojnym sposobem myślenia, co stawia najlep­
sza rękojmią bezpieczeństwa dla przyszłości, a

(D  A .)

W iadom ości z Grecyi.
Spektator wschodni z  d. fi. Września do­

nosi z  M ilo z d. i .  wspomnionego miesiąca; 
»Zdaje s ię , że Jenerał Church postanowił wszy­
stko w Nauplii zostawić w stanie dawniejszym, 
albowiem miasto szukania sposobu do ściśnienia 
G rirów , i zmuszenia ich do oddania twierdzy Pala- 
inides, osiadł w  Koryncie, gdzie wyruszył we 
dwa do trzech tysięcy ludzi, dla założenia obo­
zu *), który jak się spodziewa, będzie niebawem

ł )  Podług listów z Poroś, znajdował się Church w ostat­
nich dniach Sierpnia w Kencbres (dawnem Ccnchrea} 
w  przystani na wschód przesmyłtu korynckiego, htórclo

tak silny, jak ów pod Phalerus, co go w d. 28. 
Maja musiał opuścić. W yjście jego z Nauplii 
bardzo się opóźniło przez zupełny brak żywno­
ści ; rząd nie miał co dostawić, i żołnierze przez 
trzy dni nie jedli n ic , tylko małe rodzenki. 
Niedostawało także i pieniędzy , a że rząd zu­
pełnie nie ma kredytu, przeto i Jenerał Church 
nie mógł mieć takowego na jego imię , z tąd 
przedsięwziął na swoje imię otworzyć pożyczkę, 
ale ityra sposobem niewiele zebrał, chociaż nie­
zmierne procenta płacić musiał. Gdyby niektórzy 
naczelnicy', jakoto, Kolokotroni, Kondurioli it .p . 
chcieli coś dla swojej ojczyzny uczynić, tedy 
mogfiby prędko potrzebne zebrać summy, aby 
rząd w tak krytycznej wesprzeć ch w ili; i w rze­
czy samej wydaliby tylko bardzo nieznaczną część 
tego ogromnego zysku, jaki mieli na swoich 
dawniejszych posadach; atoli zdaje s ię , że ci 
patryjoci jak dotąd mało się troszczą o potrzeby 
hraju, i zdają się dawnego trzymać przysłowia: 
Każdy sobie najbliższy. —  Komissyja rządowa 
tymczasowa opuściła Naupliją w d. 28. Sierpnia, 
i  przeniosła się tło Eginy. W iem y, że W odzo­
w ie naczelni eskadr angielskiej i francuskiej na 
Archypelagu , Sir E . Codrington i de Rigny, 
upoważnieni byli zawiadomić tę Komissyja o za­
wieszeniu broni; na okręcie francuskim admi­
ralskim znajdował się P. Timoni *), Sekretarz po­
selstwa rossyjskiego w Konstantynopolu, który 
w imieniu rządu Rossyjskiego zabrasgłos.—  Ko- 
inissyja rządowa oświadczyła, iż zawieszenie broni 
przyjmuje, i w tej mierze potrzebne wyda roz­
kazy. —  Zdają się obawiać w G recyi, że Kollo- 
kotroni, który ma w iele stronników i pieniędzy, 
dla przywiązania ich do siebie, i nowych zwer­
bowania, ma zamiar wprowadzić rząd wojskowy, 
i Konstytucyją obalić. Komissyja rządowa nie 
w stanie oprzeć się temn ptanowi, jeźłi rzeczy­
wiście takowy istnieje. —- Trzy okręty linijowe, 
Prowancyja, W rocław Trydent wraz z fregatą 
M agicienne, tutaj zawinęły. Okręt Amphitrile, 
pod Kapi. C ollet, pozostał pod Algierem, który 
ciągle ściśle jest blokowany.* {D. A .)

miejsce uznał za prawdziwy środkowy punkt Grecyi, 
a zatem najstosowniejszy na główną kwatc'rę Naczel­
nego W odza. P . D. A.

*) Podług późniejszych wiadości w  Spektatorze wschod­
nim z d. 15. W rześnia, powrócił P . Timoni na fre­
gacie Syrenie do Smyrny ,  i d. 12. Września na ga- 
liocie francuskiej ł’Eslaffette popłynął do Syra, gdzie 
czekać miał na eskadrę rossyjską, która jak wiadomo 
w  d. 5, Września przeszła ciaśninę gihraltarską. — 
(Najnowsze wiadomości donoszą, że eskadra ta. w d. 
22. Września zarzucić miała kotwicę w Palerm o.)

P .  U. A.
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